

貸借対照表

平成28年 3月31日現在

法人名：社会福祉法人 長寿会

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当 年 度 末	前 年 度 末	増 減		当 年 度 末	前 年 度 末	増 減
流 動 資 産	298,490,965	0	298,490,965	流 動 負 債	14,842,466	0	14,842,466
現 金 預 金	183,030,313	0	183,030,313	事 業 未 払 金	2,226,994	0	2,226,994
未 収 金	113,466,671	0	113,466,671	未 払 費 用	11,191,872	0	11,191,872
立 替 金	70,947	0	70,947	預 り 金	1,423,600	0	1,423,600
前 払 金	1,620,119	0	1,620,119				
仮 払 金	302,915	0	302,915				
固 定 資 産	1,446,107,573	0	1,446,107,573	固 定 負 債	47,050,477	0	47,050,477
基 本 財 産	1,118,534,123	0	1,118,534,123	退 職 給 付 引 当 金	33,049,043	0	33,049,043
土 地	172,761,800	0	172,761,800	長 期 預 り 金	14,001,434	0	14,001,434
建 物	945,772,323	0	945,772,323	負 債 の 部 合 計	61,892,943	0	61,892,943
そ の 他 の 固 定 資 産	327,573,450	0	327,573,450				
土 地	1,800,000	0	1,800,000	純 資 産 の 部			
建 物	17,823,337	0	17,823,337	基 本 金	356,250,300	0	356,250,300
構 築 物	27,598,396	0	27,598,396	国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金	415,134,329	0	415,134,329
機 械 及 び 装 置	26,779	0	26,779	そ の 他 の 積 立 金	160,000,000	0	160,000,000
車 輜 運 搬 具	10,101,029	0	10,101,029	修 繕 積 立 金	160,000,000	0	160,000,000
器 具 及 び 備 品	23,268,865	0	23,268,865	次 期 繰 越 活 動 増 減 差 額	751,320,966	0	751,320,966
ソ フ ト ウ ェ ア	972,900	0	972,900	(うち当期活動増減差額)	6,883,024	0	6,883,024
長 期 預 り 金 積 立 資 産	14,015,574	0	14,015,574	純 資 産 の 部 合 計	1,682,705,595	0	1,682,705,595
退 職 給 付 引 当 資 産	28,782,950	0	28,782,950				
保 険 積 立 資 産	12,985,870	0	12,985,870				
修 繕 積 立 資 産	160,000,000	0	160,000,000				
そ の 他 の 固 定 資 産	30,197,750	0	30,197,750				
資 産 の 部 合 計	1,744,598,538	0	1,744,598,538	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	1,744,598,538	0	1,744,598,538

貸借対照表内訳表

平成28年 3月31日現在

法人名：社会福祉法人 長寿会

勘 定 科 目	社会福祉事業公	益 事 業	社会福祉事業	合 計
流動資産	271,900,634	11,391,414	15,198,917	298,490,965
現金	182,959,932	0	70,381	183,030,313
未立前仮	87,017,668	11,391,414	15,057,589	113,466,671
預金	0	0	70,947	70,947
払戻金	1,620,119	0	0	1,620,119
払戻金	302,915	0	0	302,915
固定資産	1,275,991,531	1,561,540	168,554,502	1,446,107,573
基本財産	995,154,565	0	123,379,558	1,118,534,123
土地	172,761,800	0	0	172,761,800
建物	822,392,765	0	123,379,558	945,772,323
その他の固定資産	280,836,966	1,561,540	45,174,944	327,573,450
土地	1,800,000	0	0	1,800,000
建物	13,449,800	1,469,353	2,904,184	17,823,337
構築物	23,275,271	0	4,323,125	27,598,396
機械	26,779	0	0	26,779
車両	8,796,023	2	1,305,004	10,101,029
運搬用具	21,875,439	92,185	1,301,241	23,268,865
及び	972,900	0	0	972,900
及び	14,015,574	0	0	14,015,574
及び	23,451,710	0	5,331,240	28,782,950
及び	12,985,870	0	0	12,985,870
及び	160,000,000	0	0	160,000,000
及び	187,600	0	30,010,150	30,197,750
その他の固定資産	1,547,892,165	12,952,954	183,753,419	1,744,598,538

貸借対照表内訳表

平成28年 3月31日現在

法人名：社会福祉法人 長寿会

勘 定 科 目	内部取引消去	法 人 合 計		
流動資産	0	298,490,965		
現金	0	183,030,313		
預収	0	113,466,671		
未立前仮	0	70,947		
仮払	0	1,620,119		
固定資産	0	302,915		
基金	0	1,446,107,573		
基本財産	0	1,118,534,123		
土地	0	172,761,800		
建物	0	945,772,323		
その他の固定資産	0	327,573,450		
土地	0	1,800,000		
建物	0	17,823,337		
構築物	0	27,598,396		
機械器具	0	26,779		
運搬具	0	10,101,029		
及びト	0	23,268,865		
運搬設備	0	972,900		
及び	0	14,015,574		
運搬用具	0	28,782,950		
及び	0	12,985,870		
積引当	0	160,000,000		
り付	0	30,197,750		
積立	0			
の	0			
他の	0			
部分	0			
合計	0	1,744,598,538		

勘定科目	債権	社会福祉事業	公益事業	社会福祉事業	合計
流動	11,161,563	1,151,968			14,842,466
事業未払	1,771,784	170,332	284,878		2,226,994
未払費用	8,324,179	879,836	1,987,857		11,191,872
預り	1,065,600	101,800	256,200		1,423,600
固定負債	39,839,408	0	7,211,069		47,050,477
退職給付引当金	25,837,974	0	7,211,069		33,049,043
長期預り金	14,001,434	0	0		14,001,434
負債の部合計	51,000,971	1,151,968	9,740,004		61,892,943
基金	356,250,300	0	0		356,250,300
国庫補助金等特別積立金	411,944,954	0	3,189,375		415,134,329
その他の積立金	160,000,000	0	0		160,000,000
修繕積立金	160,000,000	0	0		160,000,000
次期繰越活動増減差額	568,695,940	11,800,986	170,824,040		751,320,966
(うち当期活動増減差額)	165,257,093	38,265,675	133,874,442		6,883,024
純資産の部合計	1,496,891,194	11,800,986	174,013,415		1,682,705,595
負債及び純資産の部合計	1,547,892,165	12,952,954	183,753,419		1,744,598,538

勘定科目	内部取引	消去	法人	合計
流動負債	0		14,842,466	
事業未払費用	0		2,226,994	
未払り	0		11,191,872	
預り	0		1,423,600	
固定負債	0		47,050,477	
退職給付引当金	0		33,049,043	
長期預り	0		14,001,434	
負債の部合計	0		61,892,943	
基金	0		356,250,300	
補助金の特別積立金	0		415,134,329	
国庫の他の積立金	0		160,000,000	
修繕増減差額	0		160,000,000	
次期繰越活動増減差額	0		751,320,966	
(うち当期活動増減差額)	0		6,883,024	
純資産の部合計	0		1,682,705,595	
負債及び純資産の部合計	0		1,744,598,538	